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Nową klasę antybiotyków – oksadiazole – odkryli
naukowcy z amerykańskiego University of Notre Dame w stanie Indiana. Informuje o tym
"Journal of the American Chemical Society”.

Odkrycia dokonano in silico - czyli symulując działanie 1,2 miliona związków chemicznych za pomocą
komputera, jednak właściwości nowych antybiotyków potwierdziły się podczas leczenia infekcji
MRSA u laboratoryjnych myszy.

Zespołem kierowali Mayland Chang oraz Shahriar Mobashery. Oksadiazole mają zwalczać oporne na
antybiotyki szczepy bakterii – na przykład metycylinooporne szczepy gronkowca złocistego(MRSA).

 

Oksadiazole dezaktywują białko wiążące penicylinę (PBP2a) oraz hamują biosyntezę ściany
komórkowej, która uodparnia MRSA - na inne leki. Ich wielką zaletą jest możliwość podawania
doustnie. Inne leki skuteczne przeciwko MRSA trzeba wstrzykiwać.

 

Autorzy badań przewidują, że ich rezultaty mogą uratować tysiące osób. Tylko w USA co roku
z powodu MRSA do szpitali trafia 278 000 osób, a 19 000 umiera. Jedynie trzy obecnie stosowane
leki są skuteczne przeciwko MRSA, ale pojawiły się już szczepy odporne.

Źródło: www.pap.pl
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Ekrany dotykowe bez problematycznego indu
Tańsze i bardziej przyjazne środowisku.
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Świat atomów i cząsteczek
Jak dzięki różnym metodom obrazowania zobaczyć “całego słonia”
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Żyjemy w czasach multitożsamości
Ekspert o mediach społecznościowych.
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Dlaczego Polki rzadziej jedzą mięso niż
Polacy?
Równość płci może mieć związek ze swobodą wyboru tego, co się je.
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Co 3 osoba dorosła zagrożona chorobami z
powodu braku ruchu
Alarmuje Światowa Organizacja Zdrowia.
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Cynk może pomóc chronić uprawy przed
zmianami klimatu
Informuje “Nature”.
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Tancerze są mniej neurotyczni niż ogół
populacji
Jednocześnie są bardziej ugodowi i ekstrawertyczni.
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Rrząd planuje, aby minister mógł odwołać
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dyrektora NCBR
Dyrektor Narodowego Centrum Badań i Rozwoju będzie mógł zostać odwołany.
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